

Protokół Nr VIII/2011
z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Darłowo
z dnia 11 maja 2011 roku
pod przewodnictwem
Pana Jarosława Michalskiego –Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10.00, a zakończył o godzinie 12.08.

Na ustawowy stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nieobecna Pani Zofia Krakowiak Radna Rady Gminy Darłowo – usprawiedliwiona.

[/Lista obecności Radnych na posiedzeniu VIII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 11 maja 2011 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu./](#)

[/Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu./](#)

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo
- Pani Ilona Młyńska – Z-ca Skarbnika Gminy Darłowo
- Pan Marceł Głaza – Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej
- Pani Ewa Szymczak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie
- Pani Małgorzata Ejsmont – Radca Prawny
- Pan Tadeusz Biernukiewicz – Koordynator Samorządowy, Radny Rady Powiatu Sławieńskiego

[/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./](#)

Na Sekretarza powołano radną Panią Jolantę Janicką.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Na protokolantkę Przewodniczący powołał p. Iwonę Kowalską.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że w dniu 06 maja 2011 roku otrzymał wniosek Pana Franciszka Kupracza Wójta Gminy Darłowo w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej do rozpatrzenia projektów uchwał:

1. w sprawie zatwierdzenia taryfy na zbiorowe odprowadzanie ścieków z miejscowości Bukowo Morskie, Dąbki, Bobolin nie objęte uchwałą Nr VI/38/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
2. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z Wojewodą Zachodniopomorskim reprezentowanym przez Artura Gałęskiego Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty na utworzenie szkolnego placu zabaw realizowanego ze środków Rządowego programu wspierania w latach 2009-2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – „Radosna Szkoła”.
3. w sprawie umowy o współpracy pomiędzy Gminą Darłowo a Geovita Sp. z o. o. Warszawa w zagospodarowaniu plaży w Dąbkach.

[/Wniosek z dnia 06 maja 2011 roku Wójta Gminy Darłowo w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu./](#)

Ad.1.3 Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Jarosław Michalski przedstawił poniższy porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

1.1. Otwarcie sesji.

1.2. Stwierdzenie quorum.

1.3. Ustalenie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy na zbiorowe odprowadzanie ścieków z miejscowości Bukowo Morskie, Dąbki, Bobolin nie objęte uchwałą Nr VI/38/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

DRUK NR 1/2011^{VIII}.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z Wojewodą Zachodniopomorskim reprezentowanym przez Artura Gałęskiego Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty na utworzenie szkolnego placu zabaw realizowanego ze środków Rządowego programu wspierania w latach 2009-2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – „Radosna Szkoła”.

DRUK NR 2/2011^{VIII}.

4. Podjęcie uchwały w sprawie umowy o współpracy pomiędzy Gminą Darłowo a Geovita spółka z o. o. Warszawa w zagospodarowaniu plaży w Dąbkach.

DRUK NR 3/2011^{VIII}.

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za odprowadzanie ścieków do Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Rusku w okresie jej rozruchu.

DRUK NR 4/2011^{VIII}.

6. Wolne wnioski.

7. Zakończenie sesji.

[Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na VIII Sesję Rady Gminy Darłowo /załącznik Nr 5/.](#)

Pan Jarosław Michalski zapytał czy są wnioski w sprawie zmiany ustalonego porządku obrad.

Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz zabrał głos w sprawie wprowadzenia zmian do proponowanego porządku obrad.

„Panie Przewodniczący, Sesja jest nadzwyczajna, ja prosiłem zresztą o to, i na pewno wyjdzie to na plus, będzie to sesja robocza, nie było spotkań, ani żadnych komisji na tematy, które tutaj zaproponowałem dzisiaj do rozpatrzenia. Wynika to z czasu i wnioskuję ze względów formalno-prawnych o wykreślenie punktu 2 z dzisiejszego porządku obrad. Pani Mecenasa mi tego druku nie podpisała. Jest tu Druk Nr 4/2011^{VIII}, to jest w punkcie 5 i to zastępuje tę sprawę, dlatego też, ze względów formalno-prawnych Panie Przewodniczący wnioskuję o wycofanie z porządku obrad punktu 2, a pozostałe proszę o rozpatrzenie.

Ze względów formalno-prawnych dodam od siebie, że taryfy na zbiorowe odprowadzanie ścieków i na zaopatrzenie w wodę, to raz uchwała Rada. To było uchwalone. GZUP odpowiadał z Urzędu, no ale być może tu, to co mówi Pani Mecenasa, że może być nawet uchylenie tej uchwały.

Ponieważ problem załatwia Druk Nr 4/2011^{VIII} to jest w punkcie 5 porządku obrad, dlatego też Druk Nr 1/2011^{VIII} wycofuję. Dziękuję”.

Pan Jarosław Michalski przystąpił do przegłosowania proponowanego wniosku Pana Franciszka Kupracza Wójta Gminy Darłowo do porządku obrad.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując następująco:

14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,

wykluczając punkt Nr 2 z porządku obrad VIII sesji Rady Gminy Darłowo.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo Pan Jarosław Michalski wobec braku innych wniosków przystąpił do przegłosowania porządku obrad.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując następująco:

14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

Ad. 3.

Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę Nr VIII/46/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z Wojewodą Zachodniopomorskim na utworzenie szkolnego placu zabaw w Zespole Szkół Nr 1w Dobiesławiu – Szkoła Podstawowa w roku 2011, realizowanego ze środków rządowego programu wspierania w latach 2009-2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – „Radosna Szkoła”.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo, w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wójt Gminy Darłowo przekazał pozdrowienia od Pani Zofii Krakowiak Radnej Rady Gminy Darłowo, a następnie przedstawił projekt i uzasadnił potrzebę podjęcia przedmiotowej uchwały.

Następnie w związku z brakiem innych głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując następująco:

11 głosów „za”,

1 głos „przeciw”,

2 głosy „wstrzymujące się”.

[/Uchwała Nr VIII/46/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 11 maja 2011 roku stanowi załącznik Nr 6 do protokołu./](#)

Na tym punkt zakończono.

Ad. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie umowy o współpracy pomiędzy Gminą Darłowo a Geovita spółka z o. o. Warszawa w zagospodarowaniu plaży w Dąbkach. DRUK NR 3/2011^{VIII}.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo, w celu przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt, uzasadnił potrzebę podjęcia przedmiotowej uchwały, oraz zaproponował, żeby Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo rozwinął temat w sprawie uzasadnienia tej uchwały, z uwagi na to, że zajmuje się tą sprawą od początku.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo szczegółowo uzasadnił współpracę Gminy Darłowo z Geovitą w Dąbkach, zaczynając od tego, Geovita wystąpiła do Gminy z prośbą o możliwość robienia imprez na terenie plaży. Miałyby to polegać na tym, że Geovita daje leżaki i zajmuje się całą sprawą kulturalno-oświatową, w zamian za to oczekuje od Gminy nieodpłatnego przekazania części plaży. Umowa jest tak sformułowana, że koszty i zysk się pokrywają. Radny podkreślił, że chodzi przede wszystkim też o to, żeby ruszyć środowisko Dąbek, żeby inne ośrodki również się włączyły do tego rodzaju współpracy.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo, celem odczytania umowy o współpracy pomiędzy Gminą Darłowo a Geovita Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie.

/Umowa o współpracy stanowi załącznik Nr 7 do protokołu./

Przewodniczący udzielił głosu Panu Łukaszowi Staniszewskiemu Radnemu Rady Gminy Darłowo, który zapytał o bazę noclegową jaką dysponuje Geovita.

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo.

„Pokoje hotelowe 195 miejsc. Nowe skrzydło 88 miejsc w tym 44 pokoje 2-osobowe, jest przystosowana dla dzieci niepełnosprawnych, dwie sale konferencyjne mieszczące od 15 do 80 osób, gastronomia: przy stołach do 135 osób, szwedzki stół dla 150 osób.”

Następnie Pan Łukasz Staniszewski Radny Rady Gminy Darłowo podkreślił, że chodzi mu o punkt drugi umowy, gdzie w zasadach współpracy między Gminą a Spółką jest zapisane, że *„przy czym Spółka może zapewnić pierwszeństwo korzystania z powyższych akcesoriów gościom Centrum Zdrowia i Rekreacji Geovita prowadzonego przez Spółkę.”* Radny podkreślił, że *„przy tej obsadzie 100 miejsc, jeżeli chcą ustanowić budki z lodami, słodyczami i innymi rzeczami, i dolożą do tego sto leżaków i dojdzie do tego, że będzie prywatna działka dla Geovity. Przyjdzie obcy człowiek z marszu i może tam nie dostać miejsc.”*

Głos zabrał Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo podkreślając, że jego zdaniem z każdej inicjatywy, która zostaje podjęta w celu poprawienia nie tylko warunków socjalno bytowych, ale też warunków aktywnego wypoczynku powinno być przez Pana Radnego Łukasza Staniszewskiego postrzegane w sposób szczególny i pozytywny. Ponadto powiedział, że jest to impreza otwarta, a podważanie tego zapisu jego zdaniem nie jest poprawne.

Pan Łukasz Staniszewski Radny Rady Gminy Darłowo zaznaczył, żeby mieć na uwadze przy rozpatrywaniu całego terenu plażowego przy Geovita, że są jeszcze osoby prywatne i kwatery prywatne, których goście mając bezpłatny dostęp do tego terenu, mogą nie przejść i nie kupić sobie loda, bo w pierwszej kolejności będą goście Geovity, którzy będą mieli pierwszeństwo korzystania z tego terenu.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo uspokoił obawy Pana Łukasza Staniszewskiego podkreślając, że rolą Rady jest, żeby nad tym zapanować, żeby ten teren rozdysponować. Natomiast Geovita jako ośrodek bardzo dużo pieniędzy wydaje na organizację, sprzęt, zabezpieczenie wszystkich spraw technicznych, więc musi mieć zagwarantowane jakieś prawa pierwszeństwa. Zdaniem Pana Jarzego Krzyżanowskiego w tym kierunku powinno się iść. *„Niech Pan znajdzie Panie Radny ośrodek, który by, że tak powiem chciał zainwestować kupę pieniędzy w to, żeby promować Uzdrawisko Dąbki i Gminę Darłowo bezinteresownie. Będą organizowane atrakcje sportowe, kulturalno-oświatowe*

różnego typu, gdzie będzie to takie centrum kulturalne na plaży. Będą organizowane zawody między ośrodkami, bo te skupiska w ten sposób można posegregować. Będą korzystać z tego wszyscy, a że oni kupę pieniędzy w to ładują, to muszą mieć zagwarantowane, że na przykład jeżeli będą planować coś w danym dniu tylko i wyłącznie dla swoich, no to musi być zagwarantowane to, żeby mieć gdzie ich posadzić.”

Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Rady Gminy Darłowo podzielił się swoim zdaniem na ten temat, oraz zadał pytanie „*Po co to robicie?*”

Pani Jolanta Janicka Radna Rady Gminy Darłowo również podzieliła się swoją opinią w tej sprawie: „*Z drugiej strony jest to bardzo dobra promocja dla naszej Gminy, a poza tym umowa jest na czas określony, więc spróbujmy. Na pewno warto spróbować. Umowa jest na czas określony. Jest to jeden sezon. Dajmy spróbować. Nie dzieje się nic, więc mogłoby się coś fajnego dziać.*”

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo również stwierdził, że warto spróbować, ponieważ ta umowa obowiązuje tylko do końca sierpnia.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że nie ma co tu odtrącać czyjejs działalności.

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo podzielił głos Pana Radnego Staniszewskiego, jednakże podkreśla, że obawy Pana Łukasza Staniszewskiego nie są takie, aby przekreślać tę współpracę. Pan Radny Jan Małecki twierdzi, że jest to inicjatywa bardzo cenna. „*Geovita należy do ośrodków bardzo aktywnych w Dąbkach, jedna z atrakcyjnych w Dąbkach. Dobrze się stało, że tutaj ta inicjatywa wyszła. To ja powiem otwarcie, że oni nie będą tutaj korzystać tylko z tych stu metrów tylko będą korzystać tak jak pozostali mieszkańcy, i przyjezdni z całej plaży. Z tym, że na tym terenie 100 m będą prowadzili swoją działalność komercyjną. Myślę, że to będzie jakimś wzorcem dla pozostałych ośrodków i to jest przyszłość właśnie, żeby wykorzystać tę plażę, żeby coś się tam działo, bo teraz to tak właściwie to oprócz tych leżaków, gdzie opalają się to tam nic właściwie się nie dzieje. Uważam, że inicjatywa jest bardzo cenna i należy ją poprzeć. To jest tylko na rok i jestem przekonany, że w przyszłym roku będzie więcej obszarów współpracy.*”

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo powiedział, że najbardziej w tym temacie zorientowana jest Komisja Uzdrowiskowa, która bezpośrednio uczestniczyła w tych wszystkich rozmowach. „*Myśmy sobie to wszystko wyjaśnili na takim spotkaniu roboczym. Inicjatywa jest dobra.*”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo ponadto powiedział, że inicjatywa Geovity jest konkretna, że jest złożony konkretny projekt umowy, który ma ramy formalno-prawne. Poza tym jest też pozwolenie Dyrektora Urzędu Morskiego na taką działalność. „*Oczywiście trzeba spróbować, takie jest moje zdanie. Sprawdzony jest tutaj i konkretny teren i ośrodek. Ten teren mogą potrzebować, bo teraz mogą wystąpić o zasilanie energetyczne, bo muszą mieć liczniki i pozwolenia na to wszystko. Ale na pewno ta umowa będzie takim pierwszym krokiem, że będą inni próbowali współpracować, dlatego też tak jak to już mówił Pan Krzyżanowski trzeba jakoś pilnować, żeby to nam nie wymknęło się. Ja podchodzę cały czas do tego, że dla mnie to Uzdrowisko, ten teren przy morzu rozpoczynając od Dąbkowic a kończąc na Wiciu, to według mnie miała być oaza ciszy i spokoju dla zdrowia. Ludzie przychodzą tutaj odpocząć i nabrać zdrowia. Teraz w ramach istniejącej konkurencji*

niektórzy zgłaszają, że prócz zapachów, muzyki głośnej, to nawet psy im przeszkadzają. Deklaracje są takie, że to będzie dla wszystkich. Te dwa i pół miesiąca to będzie trwało i uważam, że należy spróbować. Dziękuję.”

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zadał Wójtowi pytanie w sprawie przedłożonych druków przedmiotowej uchwały.

„Mam tutaj dwa druki: druk Nr 3/2011^{VIII} i druk Nr 3A/2011^{VIII}, i tu jest jak gdyby autopoprawka.”

Wójt poprosił Panią Mecenasa o wyjaśnienie tej sprawy, ponieważ, trzeba określić prawidłowy wiodący wymóg prawny.

Pani Mecenasa potwierdziła prawidłowość druku Nr 3A/2011^{VIII}.

Pan Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.

Pytań nie było, wobec czego przystąpiono do głosowania.

„Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie kierunków działania Wójta Gminy Darłowo? Druk Nr 3A/2011^{VIII},”

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując następująco:

14 głosów „za”,

0 głosów „przeciw”,

0 głosów „wstrzymujące się”.

Rada Gminy Darłowo jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/47/2011 w sprawie kierunków działania Wójta Gminy Darłowo.

[/Uchwała Nr VIII/47/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 11 maja 2011 roku stanowi załącznik Nr 8 do protokołu./](#)

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za odprowadzanie ścieków do Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Rusku w okresie jej rozruchu. DRUK NR 4/2011^{VIII}.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu w przedmiotowej sprawie Wójtowi Gminy Darłowo, celem przedstawienia projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Sołtysi, pozwólcie, że ja tutaj więcej czasu poświęcę tej sprawie. Wcześniej działania, które były dotąd kierunkowane, żeby zagospodarować ścieki z Uzdrowiska, żeby one nie trafiały po oczyszczeniu do jeziora Bukowa, dochodzą w tej chwili do punktu kulminacyjnego. One są potrzebne – jak powiedziałem na początku sesji – dla naszej oczyszczalni, która już 26 kwietnia została odebrana i w tej chwili funkcjonuje na biegu jałowym, to znaczy ją sprawdzamy na najgorszych ściekach jakie mogą być, to jest z przetwórstwa rybnego i trochę ścieków socjalno-bytowych. Na sprawę finansową to powiem wprost, że mamy jeszcze zabezpieczenia dodatkowe na prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni. Rozruch powinien się skończyć zgodnie z umową we wrześniu.” Wójt Gminy Darłowo powiedział, że nie ma ścieków do tej oczyszczalni w wystarczającej ilości, a wykonawca przesyłu nie wywiązał się z umowy w terminie. *„Moje wszelkie działania były dotąd skierowane, żeby przez Spółkę Wodno-Ściekową w Dąbkach te ścieki do tej oczyszczalni skierować, może nie wszystkie, ale tak, żeby ją sprawdzić, sprawdzić na tych ściekach przesył i całą oczyszczalnię”.* Wójt wymienił jakie czynności zostały podjęte w związku z uruchomieniem oczyszczalni. Wójt uważa, że ta sprawa przekazania ścieków powinna być rozpatrzona na zasadach porozumienia, do którego cały czas dążył. Wójt przeczytał stanowisko oficjalne ze Spółki. Jest ono krótkie. *„Pismo z dnia 08 lutego, Spółka informuje,*

że zgodnie z wymogami statutu Spółki, te sprawy podejmie Walne Zgromadzenie Członków Spółki. W związku z tym, aby przygotować zwołanie Walnego Zgromadzenia, Zarząd Spółki prosi o skonkretyzowanie złożonej oferty zakupu majątku Spółki /sieci kanalizacyjne, wodociągowe, przepompownie/, przez określenie oferowanej ceny, propozycji rozwiązania kwestii zatrudnionych w Spółce pracowników, przedstawienie kalkulacji cen za zrzut ścieków do oczyszczalni w Rusku oraz przedstawienie rozwiązań technicznych przejęcia ścieków z terenu podległego oczyszczalni w Dąbkach.” Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że do rozwiązań technicznych, które zostały podjęte, w tej chwili trwają prace projektowe, aby zastąpić sieć Spółki nową siecią. Wójt zapewnił, że aby to wszystko funkcjonowało, ma zapewnione środki na to. „Potrzebny jest czas i w tym roku zaplanowany jest w miesiącu wrześniu, w trzecim kwartale, przystąpimy do wykonania tych odcinków rur, gdzie był projektant i pokazał jak to dokładnie trzeba zrobić. Ogłosimy przetarg. Mamy własne pieniądze na to zapewnione. Także tu nie widzę problemu.” Teraz działania Wójta Gminy Darłowo są skierowane do tych, którzy wytwarzają ścieki. Planuje się, że tymi sprawami będzie zajmował się GZUP. W tej chwili sprawy te prowadzi Wójt w imieniu Gminy. Robiony tam jest monitoring, zabezpieczenie i inne rzeczy, które są nieodzowne. „Ja to bym tak widział, że do każdego, kto wytwarza te ścieki skierować taką ofertę i ten projekt umowy, jeżeli Rada podejmie taką uchwałę, dlatego też pozwolę sobie przeczytać tę ofertę.”

[/Oferta stanowi załącznik nr 9 do protokołu./](#)

Następnie Wójt przedstawił Projekt uchwały Druk Nr 4/2011^{VIII} w sprawie ustalenia cen za odprowadzanie ścieków do Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Rusku w okresie jej rozruchu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45 poz. 236) Rada Gminy Darłowo uchwała, co następuje:

§1

1. Ustala się ceny za odprowadzanie ścieków z miejscowości Bukowo Morskie, Dąbki i Bobolin do będącej w rozruchu Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Rusku w następującej wysokości:

1) gospodarstwa domowe oraz członkowie Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach - 2,76 zł/m³ + 8% VAT, ‘

„I tu prosiłbym o autopoprawkę, bo tu rozmowy były, ale chciałbym, żeby to było zapisane:

‘pod warunkiem, że Spółka Wodno - Ściekowa w Dąbkach bezpłatnie udostępni przesył ścieków’.”

2) pozostali odbiorcy - 3,27 zł/m³ + 8% VAT.

2. Powyższe ceny będą obowiązywały w okresie rozruchu Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Rusku od dnia 1 czerwca 2011 r. do dnia 30 września 2011 r., tj. do czasu zakończenia inwestycji i przekazania oczyszczalni do eksploatacji Gminnemu Zakładowi Użyteczności Publicznej w Dąbkach.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos w tej sprawie.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo zadał pytanie do Pani Prawnik. „Jak ten projekt uchwały się ma do ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków?”

Pani Mecenas Małgorzata Ejsmont odpowiedziała, że ta uchwała nie ma wpływu na tamtą uchwałę, ponieważ tamta uchwała określająca taryfy była zatwierdzeniem taryf przez Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w takim zakresie jaki ten zakład prowadzi działalność. Teraz ceny ustala się wyłącznie na okres trwania tej inwestycji.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo zapytał: „Czyli istnieje niebezpieczeństwo, że ta uchwała może być w jakiś sposób kwestionowana przez nadzór wojewódzki?”

Pani Mecenas Małgorzata Ejsmont powiedziała: „No ja tutaj 100% pewności, gwarancji nie daję. W związku co do tej wcześniejszej, to tak. Także nowej nie podam, a tu przyjmujemy po prostu, że jest to taki okres przejściowy, i warunki funkcjonowania muszą troszeczkę inaczej wyglądać niż normalnie.”

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo zaznaczył, że w ofercie jest napisane, że do podpisania tej umowy ludzie muszą się zgłaszać do końca maja. Natomiast ludzie w tej chwili mają umowę podpisaną ze Spółką, i jeżeli zostanie ta umowa wypowiedziana w maju, to jeszcze zgodnie z umową jaką Spółka zawarła z poszczególnymi dostawcami ścieków, musi jeszcze obowiązywać przez trzy miesiące w konsekwencji czego może być tak, że ludzie będą płacić i Gminie i Spółce.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Franciszkowi Kupraczowi Wójtowi Gminy Darłowo, który udzielił wyczerpującej odpowiedzi na powyższe pytanie.

Wobec wyczerpania dyskusji przystąpiono do głosowania zgodnie z zapowiedzią uchwały w sprawie ustalenia cen za odprowadzanie ścieków do Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Rusku w okresie jej rozruchu. Druk Nr 4/2011^{VIII} z proponowaną autopoprawką „**pod warunkiem, że Spółka Wodno - Ściekowa w Dąbkach bezpłatnie przesyła ścieków**”.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując następująco:

12 głosów „za”,

0 głosów „przeciw”,

2 głosy „wstrzymujące się”.

Na podstawie wyników głosowania Rada Gminy Darłowo podjęła uchwałę Nr VIII/48/2011 w sprawie ustalenia cen za odprowadzanie ścieków do Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Rusku w okresie jej rozruchu. ”

[/Uchwała Nr VIII/48/2011 Rady Gminy Darłowo z dnia 11 maja 2011 roku stanowi załącznik Nr 10 do protokołu./](#)

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Pani Wandzie Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo, która poruszyła temat sytuacji Gminy Darłowo, zwłaszcza sprawy oświetlenia wsi, opróżniania przez GZUP pojemników na plastikowe odpady. Ponadto

poruszyła problem dzikich wysypisk śmieci. „*Tak samo jeśli chodzi o pojemniki na wiosce. Wiadomo, że jeśli ktoś płaci za wodę, a nie płaci za śmieci, to wiadomo, że nie ma pojemnika, że co robi – śmieci idą do lasu. Tego nie powinno być, a ja donosić nie będę i bym bardzo prosiła, aby Gmina wystąpiła do miasta, ponieważ ta droga Cisowo do Darłówek była bardzo ładna. Można było po niej przejechać. Wczasowicze przejeżdżali. Jak zaczęli robić obwodnicę, to niestety zepsuli naszą drogę. W tej chwili wywożą również śmieci na tę drogę. I w tej chwili ta droga się robi nieprzejezdna. Uważam, że Urząd Gminy powinien wystąpić do Miasta, bo to są dwa Urzędy, które powinny ze sobą współpracować.*”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo, który odpowiedział na wniosek Pani Wandy Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo dziękując za szczerść i za otwartość. Wójt powiedział, że jeszcze przed sezonem będą śmieci zbierane u źródła, tak jak to robią inne Gminy. Natomiast Straż Gminna będzie robić dochodzenia, kto te śmietniki robi i do Sądu będzie zgłaszać. Tak samo będzie spotkanie takie robocze odnośnie opłat uzdrowiskowych, klimatycznych i sprawy rozliczeń podatkowych, aby rozwiązywać je u źródła.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo poprosiła, żeby pracownicy wydali pojemniki na śmieci. Następnie poruszyła temat rachmistrzów i udzielania/nieudzielania danych osobowych.

Pani Mecenasa Małgorzata Ejsmont udzieliła odpowiedzi w powyższej sprawie.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo również poruszył temat udzielania danych osobowych.

Pan Kazimierz Grzybak Sołtysowi Sołectwa Wiekowo poruszył temat sposobu załatwienia sprawy dotyczącej dzikich wysypisk na terenie Sołectwa Wiekowo, dokumentowania odbycia dyżuru sołtysa oraz sprawy sołeckie.

Panu Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki podziękował wszystkim, którzy przybyli na debatę publiczną na temat potencjalnej lokalizacji elektrowni jądrowej w Gminie Darłowo. Następnie poruszył tematy elektrowni, funduszy sołeckich, promocję Uzdrowiska Dąbki.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo zaprosiła wszystkich na Targi Zdrowia i Turystyki, które odbędą się 21 i 22 maja w hali Gwardia w Koszalinie.

Panu Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo poruszył temat oświetlenia, oszczędności i sprzątnięcia na wsiach.

Pan Wójt Gminy Darłowo odpowiedział na powyższe tematy, podkreślając, że oszczędności są ważne w gospodarowaniu. Omówił sposób dokumentowania dyżuru sołtysa. Pan Wójt omówił również zasady funkcjonowania Straży Gminnej, oraz sprawy związane z łapaniem psów. Wójt Gminy Darłowo mówił również o funkcjonowaniu i finansowaniu szkół. Poza tym Wójt ogłosił konkurs na Zastępcę Wójta Gminy.

Pan Wiesław Moskwa Radny Rady Gminy Darłowo poruszył temat braku ogrodzenia dzielącego plac Świetlicy od placu remizy strażackiej.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiadając wskazał, kto jest za to odpowiedzialny. Wójt omówił również w jaki sposób Gmina Darłowo zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo zapytał, kiedy będzie sesja zwyczajna.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że w czerwcu.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy fundusz socjalny dla szkół został wysłany.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo udzielił odpowiedzi na to pytanie, wyjaśniając różnicę zasady finansowania szkół społecznych.

Pan Jarosław Michalski przewodniczący Rady Gminy Darłowo po wyczerpaniu tematyki obrad, podziękował za zabranie głosu i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematyki ustalonego porządku obrad VIII Sesji Rady Gminy Darłowo – Przewodniczący zamknął obrady o godzinie 12:08 w dniu 11 maja 2011 roku. Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się w stenogramie sesji.

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska
Kierownik Referatu Samorządowego
– Biura Rady Gminy

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Gminy Darłowo

Jarosław Michalski